परिशिष्ट - १ (सदस्य संख्या)

प्रभागाची संख्या व परिगणना

मलकापूर नगर परिषद सार्वत्रिक निवडणूक २०२५

1)	नगर परिषद क्षेत्राची एकूण लोकसंख्या (लगतच्या जनगणनेनुसार)	= 67740
2)	अनुसूचित जातीची लोकसंख्या (लगतच्या जनगणनेनुसार)	= 4551
3)	अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या (लगतच्या जनगणनेनुसार)	= 504
4)	निवडून द्यावयाची नगर परिषद सदस्यांची संख्या	= 30
5)	प्रभागांची एकूण संख्या	= 15

नगरपरिषद =

दोन सदस्यीय प्रभाग	तीन सदस्यीय प्रभाग
15	0

6) प्रभागाची सरासरी लोकसंख्या = - नगर परिषदेची एकूण लोकसंख्या (अनु क्र १)

नगर परिषदेची एकूण सदस्य संख्या (अनु क्र ४)

X प्रभागातून निवडून द्यावयाची सदस्य संख्या

स्थानिक स्वराज्य संस्था	प्रभागातील सदस्यांची संख्या	सरासरी लोकसंख्या	कमाल (+) १०%	किमान (-) १०%
नगरपरिषद	दोन सदस्यीय प्रभाग	4516	4967	4065
	तीन सदस्यीय प्रभाग	0	0	0

(B)

Collector Buldhana.

परिशिष्ट 2 (हद्दीची व्याप्ती व वर्णनाबाबत)

मलकापूर नगर परिषद सार्वत्रिक निवडणूक २०२५

प्रभाग क्र. व लोकसंख्या १	प्रभागाचे नाव असल्यास २	प्रभागाची व्याप्ती (प्रभागतील थोडक्यात महत्त्वाची ठिकाणे/परिसर/ नगरे/ इत्यादि नमूद करावीत)	प्रभागच्या सीमा	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची सख्या
०१ लोकसंख्या एकूण- ४३६७ अ.जा ९८२ अ.ज३०	शिवाजी नगर	शिवाजी नगर, पंत नगर व	स्थाने उत्तर - शेत सर्वे नं.१६ च्या न.प. हद्दीतील उत्तर पश्चिम कोप-या पासुन पूर्वेस न.प. हद्दीतील शे.सं.नं.१८ पर्यंत तेथून उत्तरेस न.प. हद्दीतील शे.सं.नं.१८ च्या न.प. हद्दीतील उत्तर पश्चिम दिशा कोपर्यंततेथून न.प.हद्दीने शे.सं.नं.४२चे उत्तर पूर्व कोप-यापर्यंत पूर्व - शे.सं.नं.४२ च्या न.प. हद्दीतील उत्तर पूर्व कोप-यापासुन दक्षिणेस शे.सं.नं.४२ च्या न.प. हद्दीने शे.सं.नं.९ चे दक्षिण पूर्व कोप-यापर्यंत (रेल्वे लाईन) पुढे रेल्वेलाईन ओलांडून मोहन शर्माचे घर राधाश्याम ट्रेडर्स ते पोस्ट ऑफिस व तहसील कार्यालय ते चवरे चक्की पर्यंत दक्षिण - चवरे चक्की पासून ते पश्चिम कोपरा हनुमान स्वामील ते मिरमाता मंदिर ते पश्चिमेस दौलत सोनाजी वायडे यांचे घरापर्यंत तेथून पश्चिम उत्तरेस शंकर काळे यांचे घरापर्यंत. पश्चिम - शंकर काळे यांच्या घरापासुन रेल्वे पुलाखालून नर्मदा शिंदे स्मशानभूमीपासुन नळगंगा पुलापर्यंत ते सर्वे नं.१६ न.प. हद्दी पर्यंत.	?
०२ लोकसंख्या एकूण -४५१ अ.जा २५८ अ.ज९३		रामवाडी, यशवंतनगर,जा धववाडी लक्ष्मी नगर व मुकुंद नगर	स्थाने उत्तर - न.प. हदीतील शेत सर्वे नं.४३ ते ४६ तेशे.सं.नं. ७३ ते रेल्वे लाईन ओलांडून न.प. हदीतील शे.सं.नं.१३७ ते शे.सं.१३० च्या उत्तरपूर्व कोप-या पर्यंत. पूर्व - न.प. हदीतील शे.सं.नं.१३० च्या उत्तर पूर्व कोप-या पासुन विमल मानकर यांचे घरते मनोज देशमुख यांचे घर ते भारत गँस गोडावून नारायण नगर उत्तर पूर्व कोपरा ते शे.सं.नं.१५४ च्याकोप-या पर्यंत. दक्षिण - शे.सं.नं.१५४च्याकोप-यापासुन उत्तर पश्चिम कोपरा पश्चिमकडे न.प. हदीतील शे.सं.नं.१४९ च्या दक्षिण पश्चिमकोप-यापासुन न.प. हदीतील शे.सं.नं.१४९ बाहेती जीन शे.सं.नं.१७६ च्या पश्चिम विश्वण कोप-यापर्यंत. पश्चिम - शे.सं.नं.१७६ च्या दिश्वण पश्चिमकोप-यापासुन वसंत कोलते यांचे घर ते सुरेशअंबूसकर यांचे घरापर्यंत ते श्रावण वाघ तेश्रीकृष्ण दास यांचे घरापर्यंत ते नांदुरा रोड ओलांडून शे.सं.नं.४३ च्या उत्तर पश्चिम न. प. हदीच्य कोप-या पर्यंत.	र । । ।

३ लोकसंख्या एकूण -४७०३ अ.जा५८ अ.ज ७३	चाळीसबिगा	चाळीसबिघा, टेलिफोन कॉलनी व शास्त्री नगर	स्थाने उत्तर - रेस्ट हाउस ते न.प.कार्यालय ते नांदुरा रोड वरील बाळू चव्हाण यांचे घर ते चंद्रकला राठी यांचे घर ते सतीश जगदाळे यांचेघरापर्यंत. पूर्व - सतीश जगदाळे यांच्या घरापासुन ते कृष्णा वाघ ते राम खांडेकर यांचे घर ते शंकर सुपे यांचे घर ते भारत कला रोड ओलांडून मीनाक्षी सावजीचे घर ते मुरलिधर टेकाळे यांचे घर ते प्रकाश ढोले यांचे घर ते दवाखाना ते शे.सं.नं.१४६ च्या उत्तर पूर्व न प हद्दीच्या कोपरा ते शे.सं.नं.१४९ च्या दक्षिण पूर्व न प हद्दीच्या कोप-रापर्यंत ते हिरभाऊ टाकसाळे यांचे घरापर्यंत. दक्षिण - हिरभाऊ टाकसाळे यांचे घरापासून ते परमानंद व्यास यांचेघरापर्यंत ते सुरेश कळमकर घर ते सुरेश नारखेडे घर ते ज्ञानदेव गोविंद पाटील घर ते पवन मेडीकल ते असगर अली यांचे दुकान ते रस्ता ओलांडून हनुमान टोकीजपर्यंत. पश्चिम - हनुमान टाकीज ते श्री.गजानन महाराज मंदिर ते तहसील चौक ते रेस्ट हाउस पर्यंत.	2
४ लोकसंख्या एकूण -४६२० अ.जा ६३९ अ.ज३१	राधाकिसन चाळ	राधाकिसन चाळ, डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर नगर व आठवडी बाजार परिसर.	स्थाने उत्तर- श्याम श्रीवास यांचे घरापासून मुक्ताई नगर रोडने मस्जिद पर्यंत ते नज्मी स्टाईल ते पंचायत समिती ते नेताजी सुभाषचंद्र बोस पुतळा पर्यंत. पूर्व - नेताजी सुभासचंद्र बोस पुतळ्या पासुन बुलढाणा रोडने दीपिका कृषी केंद्र ते स्टेट बँक ते चोरडिया मोबाईल शॉपी पर्यंत. दक्षिण - चोरडिया मोबाईल शॉपी पासुन ते तुळजाई संकुल समोरील रिकामी जागा ते न.प. पाणीपुरवठा विभाग ते पंडित दिनद्याल अभ्यासिका ते स्टार सायकल दुकानापर्यंत. पश्चिम - स्टार सायकल दुकाना पासुन ते न.प.शाळा क्र.०१ ते सुनील साबळे यांचे घर ते किशोर अग्रवाल ते शिवशक्ती किराणा पर्यंत कलंत्री यांचे घर ते रोड ओलांडून भगवती ज्वेलर्स पासुन ते गांधी चौक ते छोटा दरवाजा ते नदीकिनारा ते सूर्यमुखी हनुमान मंदिर ते वल्ली चौक ते नदी किनार्याने मारोती महादेव घाटेयांचे घर ते श्याम श्रीवास यांचे घरा पर्यंत.	2
५ लोकसंख्या एकूण -४२६५ अ.जा० अ.ज ०	कुरेशी नगर	कुरेशी नगर	स्थाने उत्तर- शेख रुस्तम शेख चांद यांचे घर ते सुपडू खान हुसेन खान यांचे घर ते शेख महेद शेख फतरू ते रोड ओलांडून सैयद मुस्ताक सैयद सुलतान घर ते पहेलवान शहा दर्गा ते रेल्वे लाईनने जब्बार खान समशेर खान यांचे घरापर्यंत. पूर्व - जब्बार खान समशेर खान यांचे घरापासून शेख इब्राहीम घर ते नदीकिना- याने स्लाटर हाउस ते सतीमाता मंदिर ते नदीकिना-याने खाणका मस्जिद ते शेख करीमचे घर ते कुरेशी आसुरखाना पर्यंत. दक्षिण - कुरेशी आसुरखाना ते महेमूद खान घर ते साफिना कॉमप्लेक्स ते राजपुरा साफिना मज्जीद पर्यंत. पश्चिम - राजपुरा साफिना मज्जीद पासुन उत्तरेकडे हमिदमिया बिस्मिल्लामिया यांचे घरापर्यंत ते सैयद युसुफ सैयद इस्मैल यांचे घरा ते मासुमिया शाळापासुन ते रोशन खा यांचा किराणा ते शेख हैदर शेख यासीन यांचे घर ते शेख रुस्तम शेख चांद यांचे घरापर्यंत	2

६ लोकसंख्या एकूण- ४८२८ अ. जा१८ अ. ज ०	अहमदशहपूरा	मिल्लतनगर हाश्मीनगर व अहमदशाहपुरा	स्थाने उत्तर - शेत सर्वे नं.४७९ च्या न.प.हद्दीतील उत्तर-पश्चिम-कोप-यापासुन नगर परिषद हद्दीत शे.सं.नं.४७७ चे उत्तर-पूर्व-कोप-या-पर्यंत तेथून उत्तरेस नदीने- न.प.हद्दीत शे.सं.नं.४७६ चे उत्तर-पूर्व कोप-यापर्यंत तेथून पूर्वेस-शे.सं.नं.१६ च्या न.प. हद्दीतील उत्तर-पूर्व कोप-यापर्यंत. पूर्व - शे.सं.नं.१६ च्या न.प. हद्दीतील उत्तर-पश्चिम कोप-यापासुन दक्षिणेस शे.सं.नं.४७६ च्या न.प. हद्दीतील उत्तर-पूर्व कोप-यापासुन नदी-नदीने रेल्वे लाईन जवळील दर्गापर्यंत. दक्षिण - रेल्वेलाईन जवळील दर्गा पासुन नदीने शे.मुक्तार शे.बिस्मिल्ला यांचे घरापर्यंत तेथून दक्षिणेस मुस्लीम कब्रस्थानचेपूर्व-दक्षिणेस कोप-यापर्यंत तेथून दक्षिणेस जैतूनबी अ.करीम यांचे घरापर्यंततेथून पश्चिमेस नगर परिषद शाळेपर्यंत तेथून दक्षिणेस श्री.अताउल्ला खा समीउल्लाखा यांचे घरास वळसा घेवून न.प.शाळेच्या पश्चिमेस शे.सं.नं.४८४ च्या न.प. हद्दीतील पश्चिम उत्तर कोप-यापर्यंत तेथून शे.सं.नं.हद्दीने त (४८३,४८१,१,४८०)शे.सं.नं.२६४ च्या पश्चिम दक्षिण न.प.हद्दीपर्यंत. पश्चिम - न.प. हद्दीपासून शे.सं.नं.२६४ च्या पश्चिम दक्षिण न प हद्दीच्या कोप- यापासून उत्तरेस शे.सं.नं.४७९ च्या न.प. हद्दीतील उत्तर-पश्चिम कोप-यापर्यंत.	7
७ लोकसंख्या एकूण -४४२० अ.जा ० अ.ज६	होळकर वार्ड	होळकर वार्ड,, फाकीरपुरा व राजपुरा	स्थाने उत्तर - अफसर खान यांचे घर ते अय्युब खा यांचे घर ते शेख सुभान यांचे घर ते श्री. राम मंदिर ते स. खलील यांच्याघरापर्यंत पूर्व - स. खलील यांच्या घर ते वहाब मास्टर यांचे घर ते इस्माईल मास्टर यांचे घर ते आसुरखाना पर्यंत ते इलियास बर्तनवाले यांचे घर ते शब्बीर सेठ यांचे घर ते खाणकापर्यंत दक्षिण - खाणका पासुन ते स. नफीस यांचे घर ते जग्गुची चक्की ते खान किराणा ते शेख नवाज यांचे घर तेअब्दुल शकूर यांचे घर ते जब्बार खा घरापर्यंत पश्चिम - जब्बार खा घरापासुन अकबर खान यांच्या घर ते शेख मुबीन शेख रहमान यांचे घर ते फातिमा बी अब्दुल रहमान यांचे घर ते दरयाबी खान यांचे घर ते अफसर खा यांच्या घरापर्यंत.	2
८ लोकसंख्या एकूण -४८५६ अ.जा ० अ.ज९	मदार टेकडी	मदार टेकडी व ताज नगर	स्थाने उत्तरअब्बास खान रशीद खान यांचे घर ते इस्माईल शेख उस्मान ते म.हनीफ म.महमूद यांचे घर ते जहूर शाह ते म. सलीम म.इकबाल यांचे घरापर्यंत. पूर्वम.सलीम म.इकबाल यांचे घर ते समशेर खान मज्जीद खान घर ते महेरुंनिसा शेख अब्दुल्ला यांचे घर ते अमीनाबी शेख बिस्म्मिला यांचे घर ते शेख इकराम शेख इमाम यांचे घरापर्यंत. दक्षिण —शेख इकराम शेख इमाम यांचे घरापासून आमिनाबी शेख हुसेन यांचे घर ते मन्सूर खान साहेबखान यांचे घर ते कामून बी शेख रशीद ते शेख महेबूब यांचे घर ते शेख गफ्फार यांचे घर सै.अबरार सै.अब्बास ते आसीफ खा नूर खा ते सै.सब्बीर सै.अमीर ते गुलशेर खान गुलाब खान यांचे घरापर्यंत. पश्चिमगुलशेर खान गुलाब खान यांचे घर ते सै. शफुर घर ते मुस्लीम कब्रस्तान ते मदनलाल संचेती स्कुल ते कयुम खान मुजफर खान ते अब्बास खान रशीद खान यांचे घरा पर्यंत.	7

०९ लोकसंख्या एकूण- ४२३९ अ.जा ३८९ अ.ज१०	सालीपुरा	सालीपुरा, रमाईनगर, काशीपुरा व गुलाबबाबा खाणका परिसर	स्थाने उत्तर-न.प. हद्दीतील सर्वे नं.२७७ चा उत्तरपूर्व कोपरा ते श्री.दिलीपसिंग राजपूत यांचे घर ते पोलीस काँलनी, ते न.प.हापशी ते जुनी आयशा मस्जिद इदगाह ते पिठाची गिरणी ते शेख फिरोज शेख रशीद ते म.आरिफ शेख कादरयांचे घर ते असलम खा यांचे घर ते सगीर शाह यांचे घर ते म.फारुख यांचे घर ते अरबी मदरसा ते गुलाबबाबा खाणका पर्यंत. पूर्व गुलाब बाबा खाणका पासुन नदी किनार्याने सालीपुरा नाका ते बागवान कब्रस्थान ते न.प.हद्दीतील शेत स.नं २९५ न प हद्दीच्या चा दक्षिण पूर्व कोपरा पर्यंत. दिक्षणशे.सर्वे २९५ च्या दिक्षणपूर्व कोपर्-या पासून न.प.हद्दीने शे.सर्वे नं.२८६ च्या दिक्षण पश्चिम कोप-या पर्यंत. पश्चिमशेत सर्वे नं.२८६ च्या दिक्षण पश्चिम न प हद्दीच्या कोप-या पासुन शे.सर्वेनं.२७९ न प हद्दी पर्यंत ते मधुकर सुपडा काकडे यांचे घर ते न.प. हद्दीतील शे.स.नं २७७ च्या उत्तर पूर्वकोप-या पर्यंत.	7
१० लोकसंख्या एकूण- ४१६२ अ.जा १० अ.ज०४	मोहनपुरा	मोहनपुरा ,कुलमखेड, संचेती गल्ली व छोटा बाजार	स्थाने उत्तर- नळगंगा नदी लागून सै.मुसा यांचे घर ते अब्दुल हकीम यांचे घर ते शे.युसुफ यांचे घर ते शे.जाहिल ते गंगेश्वर मंदिर ते दर्गा ते मंडवाले भवन ते गांधी चौक ते महालक्ष्मी ज्वेलर्स ते न.प. उर्दू शाळा क्र. १ ते मनीष कुमार पंडित यांचे घरापर्यंत. पूर्व- मनीष पंडित यांचे घर ते कमलाबाई पाटील यांचे घर ते श्रावण दैवे यांचे घर ते अशोक आकोटकर यांचे घरा पर्यंत दिक्षण-अशोक आकोटकर यांचे घर ते शेखर चवरे यांचे घर ते रस्ता ओलांडून अजय जोशी यांचे घर ते ईश्वरसिंग राजपूत यांचे घरापर्यंत. पश्चिम-ईश्वर सिंग यांचे घर ते अशोक पोपळे यांचे घर ते शे.आमीर शे. हसन यांचे घरापर्यंत अड.काझी यांचे घर ते शे.रिफक यांचे घर रस्ता ओलांडून नळगंगा नदी पर्यंत	7
११ लोकसंख्या एकूण -४३५९ अ.जा ६१ अ.ज ३२	दुर्गा नगर	दुर्गा नगर ,बारादरी व किल्ला वार्ड	स्थाने उत्तर – नळगंगा नदी कोपर्यापासून शे.शरीफ यांचे घर ते रस्ता ओलांडून शे.अय्युब यांचे घर ते अब्दुल लतीफ यांचे घर ते श्री. राम मंदिर ते ईश्वरसिंघ गुलाबसिंघ यांचे घर ते शेख अमीर शेख हसन यांचे घर ते अब्दुल रहीम अब्दुल करीम यांचे घरा पर्यंत. पूर्वअब्दुल रहीम अब्दुल करीम यांचे घरापासून ते अजय जोशी यांचे घर ते किराणा दुकान ते असुरखाना गोडाऊन ते रिफक खान रसूल खान यांचे घर शेख इब्राहीम नूर मोहम्मद यांचे घर ते पोलीस चौकी सुनील पुंडलिक बर्गंडे यांचे घर ते शाम उप्पल यांचे घर ते वामन वानखेडे यांचे घर ते लक्ष्मण पाटील यांचे घर ते राजेश जैन यांचे घर कमलाबाई पाटील यांचे घर ते मालेखा दर्गा ते नदी किनाऱ्याने नारायण सुग्रमकर यांचे घर ते मंगलगेट ते मालेखा दर्गा ते नदी किनाऱ्याने नारायण सुग्रमकर यांचे घर ते मंगल गोसावी यांचे घर ते श्री.अरुण अन्वेकर यांचे घर ते नळगंगा नदी नदीने पश्चिम उत्तर कोपरा शे.शरीफ यांचे	7

१२ लोकसंख्या एकूण -४६३४ अ.जा ४ अ.ज२१	मंगलगेट	मंगलगेट व देशपांडे गल्ली	स्थाने उत्तर - धन्नालाल चव्हाण यांची लांड्री दुकान पासून ते जैन मंदिर कार्यालय ते नवलकुमार सराफ यांचे घर ते अशोक जावरे यांचे घर ते झब्बालाल पेटकर यांचे घर ते सय्यद महमूद स. अहमद यांचे घर ते रमेश पहाडे यांचे घर ते जावेद हसन रहमान पटेल यांचे घर ते प्रभाकर अंधारे यांचे घरा पर्यंत पूर्व - प्रभाकर अंधारे यांचे घरा पासून ते राजेंद्र सुरळकर यांचे घर ते फरीद खान शादुल खान यांचे घर ते बशीर खा हैदर खान यांचे घर ते किशोरसिंह बिसेन यांचे घर ते मनकर्णा बाई घुटे यांचे घर ते श्रीकृष्ण राठोड यांचे घर ते पांडुरंग असटकर यांचे घर ते दगडू बागवान यांचे घर ते म.अतिक म.अय्युब यांचे घर ते दिनकर वानखेडे यांचे घर ते किसान जाधव यांचे घर ते खालिक खा सलीम खा यांचे घर ते शाईफउल्ला खा फइम उल्ला खा यांचे घर पर्यंत दिक्षण – शाईफउल्ला खान फइम उल्ला खान यांचे घर पासून ते तुकाराम जंगले यांचे घरापर्यंत पश्चिम - तुकाराम जंगले यांचे घरापासून ते हनुमान मंदिर ते इलेक्ट्रिक डीपी ते महेंद्र खारोडे यांचे घर ते विजय बेदी यांचे घर ते कुसुमबाई वानखेडे यांचे घर ते शोभा यादिगरे यांचे घर ते धन्नालाल चव्हाण यांची लांड्री दुकान पर्यंत.	7
१३ लोकसंख्या एकूण- ४३८२ अ.जा २१ अ.ज १९	सायकलपुरा	सायकलपुरा, मालवीपुरा व गांधी नगर	स्थाने उत्तर - शेखकासम हाजी इब्राहीम यांचे घरापासून ते अ. समद अ. गणी यांचे घर ते मुसाखान यांचे घर ते अन्वर बेग करीम बेग यांचे घर ते हनीफ इस्माइल कच्छी यांचे घर ते पोलीस चौकी ते रोहिणी हॉटेल किशोर नाफडे यांचे घर ते अरुण निळे यांचे घर ते तुळजाई संकुल ते भारत भारती कॉन्वेंट पर्यंत पूर्व - भारत भारती कॉन्वेंट पासुन ते बुलढाणा रोड ने शुभम पान मंदिर पर्यंत. दिक्षण - शुभम पान मंदिर ते खेमचंद राजदेव यांचे घर ते भास्कर लांजुळकर यांचे घर ते त्र्यंबक मनसुटे यांचे घर ते शिवानी कम्युनिकेशन ते अनंत कृपा फर्निचर गोडाऊन ते हिमदाबी यांचे घर ते रिजवान खान यांचे घर ते शौकत खान यांचे घर ते कादिर खान बशीर खान यांचे घर ते इनायत खान यांचे घर ते मुर्तझा खान यांचे घरापर्यंत पश्चिम - मुर्तझा खान यांचे घरापासुन ते कौशल्याबाई बोफले यांचे घर ते करामत खान यांचे घर ते गोढे पेंटर ते सुधाभाऊ वानखेडे यांचे घर ते शेख कासम हाजी इब्राहीम यांचे घरापर्यंत	2
१४ लोकसंख्या एकूण -४६०८ अ.जा१३२३ अ.ज९८	भिमनगर	भिमनगर, सिंधी कॉलनी, रामदेवबाबा नगर व माता महाकाली नगर	स्थाने उत्तर — उत्तमराव इंगळे यांचे घर ते कमलाबाई सुरवाडे ते चंद्रभान इंगळे यांचे घर ते सुधाकर सावळे यांचे घर ते सोपान खराटे यांचे घर ते श्री.गोवर्धन जाझोट यांचे घर ते श्री.संजय टूनलाईट यांचे घरापर्यंत. पूर्व - श्री.संजय टूनलाईट यांचे घर ते सिंधी कॉम्प्लेक्स ते सारथी हॉटेल ते विद्या रेस्टॉरंट ते बगाडे रेडीअम पर्यंत दक्षिण - बगाडे रेडीअम पासून ते श्री.व्यवहारे यांचे घर ते श्री.बंडूभाऊ चवरे यांचे घर ते रस्ता ओलांडून एस.टी.पाटील यांचे घर ते डी.पी. ते श्री.सुभाष बावस्कर यांचे घर ते श्री.शिव मंदिर ते गोविंद वानखेडे यांचे घर ते यमुनाबाई वानखेडे यांचे घर ते मुरलीधर मुरे यांचे घर ते स्मशान भूमी पर्यंत. पश्चिम - स्मशान भूमी पासुन ते सातव वीट भट्टी ते अशांतभाई यांचे घर ते महादेव मंदिर ते सुधाकर इंगळे यांचे घर ते अजय बुधाजी वानखेडे यांचे घर ते उत्तमराव इंगळे यांचे घरापर्यंत	3

१५ लोकसंख्या एकूण-४७८५ अ.जा ७८८ अ.ज७८	स्वामी विवेकानंद	स्वामी विवेकानंद नगर, ज्ञानेश्वर नगर, दीहदास नगर, दीपक नगर, गणपती नगर, गणपती नगर व द्वारका नगर.

स्थाने

उत्तर - नळगंगा नदीकिनारा ते इटनारे यांचे घरापासून ते सम्राट फिटनेस ते खोटाळे सर यांचे घर ते नारायण अढाव यांचे घर ते हरी गोसावी यांचे घर ते विवेकांनद आश्रम ते वनारे रेडिअम बुलढाणा रोड ओलांडून जनता कॉम्प्लेक्स ते बुलढाणा रोड ने न.प.कॉम्प्लेक्स ते उपजिल्हा हॉस्पिटल ते नारखेडे कोम्प्लेक्ष ते दिनशा आईसिक्रम ते महाराष्ट्र बँक ते पूर्व दिशेकडून हरीलाल ट्रेंडीग कंपनी रस्ता ओलांडून उपजिल्हा हॉस्पिटल ते पूरब दिशेकडून डॉ.प्रशांत पाटील दवाखाना ते देशपांडे हॉस्पिटल ते डॉ.जैन यांचा दवाखाना ते विजय श्रीमान यांचे घर ते व्यास यांचे घर ते शे.सं.नं.१७० च्या उत्तरपूर्व कोपऱ्या पर्यंत. पूर्व - शे.सं.नं.१७० न.प. हदीतील च्या उत्तर पूर्वकोप-या पासून ते दामोदर यांचे घर ते श्री.गणपती मंदिर ते श्री.हनुमान नगर गेट ते श्री.दीपक चांभारे यांचे घर ते श्री.निळूभाऊ काचवाले यांचे घर ते बस स्थानक ते जनता कॉलेज ते शे.सं.नं.२३६ चा उत्तर पूर्व न प हदीच्या कोपरा ते बोहरा कब्रस्तान ते न.प. हदीतील शे.सं.नं.२३८ चा उत्तर पूर्व कोपरा न.प. हदीतील शे.सं.नं.२३५ च्या पूर्वदक्षिण कोपरा पर्यंत.

दक्षिण - न. प. हद्दीतील शे.सं.नं.२३५ चा पूर्व दक्षिणकोपरा पासून पर्यंत ते बुलढाणा रोड ओलांडून न.प. हद्दीतील शे.सं.नं.२३७ च्या दक्षिण पश्चिम कोप-यापर्यंत.

पश्चिम - न.प. हद्दीतील शे.सं.नं.२३७ चा पश्चिम-दक्षिण कोपर्यापासून. ते जँकवेल ते हनुमान मंदिर ते सातव यांचा मळा ते इटनारे यांचे घर ते नळगंगा नदीिकना-या पर्यंत.

Jan,

Collector Buldhana,

2

परिशिष्ट 2 अ

(Extent of Ward Boundaries and its description)

MALKAPUR MUNICIPAL COUNCIL

GENERAL ELECTION 2025

& POPULATION	Name of the ward, if any	Extent of the ward (mention prominent places/areas/ towns/etc. in the ward)	Ward boundaries	Number of councilors to be elected
1	2	3	4	5
01 Population Total- 4367 SC- 982 ST- 30	Shivaji Nagar	Shivaji Nagar, Pant Nagar and Ekta Nagar	North - From the north west corner of the N.W. boundary of Farm Survey No. 16 to the east of the N.W. boundary of Sh. No. 18, thence northwards to the north west corner of the N.W. boundary of Sh. No. 18, thence along the N.W. boundary to the north east corner of Sh. No. 42 East - From the north east corner of the N.W. boundary of Sh. No. 42 to the south of Sh. No. 42. The boundary extends from the south-east corner of Sh.No.9 (railway line) and then across the railway line to Mohan Sharma's house, Radhashyam Traders, to the post office and tehsil office, to Chavere Chakki South - From Chavere Chakki to the west corner of Hanuman Swamil to Marimata Temple, to the west to Daulat Sonaji Wayde's house, from there to the west to the north to Shankar Kale's house. West - From Shankar Kale's house, under the railway bridge, through Narmada Shinde crematorium to Nalganga bridge, to Survey No.16, up to the N.P. boundary.	2
02 Population Total- 4512 SC- 258 ST-93	Ramwadi	Ramwadi, Yeshwant nagar, Jadhavwadi Lakshmi Nagar and Mukund Nagar	Location North - From farm survey no. 43 to 46 in N.P. boundary to S.No. 73 across the railway line from S.No. 137 in N.P. boundary to the north-east corner of S.No. 130. East - From the north-east corner of S.No. 130 in N.P. boundary to the house of Vimal Mankar to the house of Manoj Deshmukh to the north-east corner of Bharat Gas Godawoon Narayan Nagar to the corner of S.No. 154. South - From the corner of S.No. 154 to the north-west corner towards the west from the south-west corner of S.No. 149 in N.P. boundary to the west-south corner of S.No. 149 Baheti Jin S.No. 176 in N.P. boundary. West - From the south west corner of Sh.No.176 to the house of Vasant Kolte to the house of Suresh Ambuskar to the house	2

		of Shravan Wagh to the house of Shri Krishna Das to the house of Nandura Road crossing Sh.No.43 to the corner of the north west N. W. boundary.	
Chalisbigha	Chalisbigha , Telephone Colony and Shastri Nagar	North - Rest House to N.P. Office to Balu Chavan's house on Nandura Road to Chandrakala Rathi's house to Satish Jagdale's house. East - From Satish Jagdale's house to Krishna Wagh to Ram Khandekar's house to Shankar Supe's house to crossing Bharat Kala Road to Meenakshi Savji's house to Muralidhar Tekale's house to Prakash Dhole's house to the hospital to the corner of the North East N.P. boundary of Sh.No.146 to the corner of the South East N.P. boundary of Sh.No.149 to the house of Haribhau Taksale. South - From Haribhau Taksale's house to Parmanand Vyas's house to Suresh Kalamkar's house to Suresh Narkhede's house to Gyandev Govind Patil's house to Pawan Medical to Asgar Ali's shop to crossing the road to Hanuman Talkies. West - From Hanuman Takij to Sri.Gajanan Maharaj Mandir to Tehsil Chowk to Rest House.	2
Radhakisan Chawl	Radhakisan Chawl, Dr. Babasaheb Ambedkar Nagar and Athavadi Bazaar area.	North- From Shyam Shrivas' house on Muktai Nagar Road to the mosque to Najmi Style to Panchayat Samiti to Netaji Subhash Chandra Bose Statue. East - From Netaji Subhash Chandra Bose Statue to Buldhana Road to Deepika Krishi Kendra to State Bank to Chordiya Mobile Shop. South - From Chordiya Mobile Shop to the vacant space in front of Tuljai Complex to N.P. Water Supply Department to Pandit Deendyal Abhiyasika to Star Cycle Shop. West - From Star Cycle Shop to N.P. School No. 01 to Sunil Sable's house to Kishor Agarwal to Shivshakti Kirana to Kalantri's house to cross the road from Bhagwati Jewellers to Gandhi Chowk to Chhota Darwaza to river bank to Suryamukhi Hanuman Mandir to Valli Chowk to river bank to Maroti Mahadev Ghateya's house to Shyam Shrivas's house.	2
	Radhakisan	Chalisbigha , Telephone Colony and Shastri Nagar Radhakisan Chawl, Dr. Babasaheb Ambedkar Nagar and Athavadi Bazaar	Chalisbigha Chalisbigha Chalisbigha Chalisbigha Telephone Chalisbigha Shastri Nagar Chalisbigha Radhakisan Chawl Chalisbigha Chalibalia Chalisbigha Chalisbigha Chalibalia Chalisbigha Chalisbigha Chalisbigha Chalibalia Chalisbigha Chalisbigha Chalisbigha Chalibalia Chalisbigha Chal

5 Population Total-4265 SC-0 ST-0	Qureshi Nagar	Qureshi Nagar	North - Sheikh Rustam Sheikh Chand's house to Supdu Khan Hussain Khan's house to Sheikh Mahed Sheikh Fatru to Syed Mushtaq Syed Sultan's house to Pehalwan Shah Dargah to Jabbar Khan Shamsher Khan's house by railway line. East - Jabbar Khan Shamsher Khan's house to Sheikh Ibrahim's house to Slaughter House by riverbank to Satimata Temple by riverbank to Khanka Masjid by Sheikh Karim's house to Qureshi Asurkhana. South - Qureshi Asurkhana to Mehmood Khan's house to Safina Complex to Rajpura Safina Masjid. West - From Rajpura Safina Masjid towards north to Hamidmiya Bismillamiya's house to Syed Yusuf Syed Ismail's house to Masumiya School to Roshan Kha's grocery store to Sheikh Haider Sheikh Yasin's house to Sheikh Rustam Sheikh Chand's house	2
6 Population Potal-4828 SC18 ST-0	Ahmedshah pura	Millatnagar , Hashmi Nagar and Ahmedshah pura	North - From the north-west corner of the N.W. boundary of Farm Survey No. 479 to the north-east corner of Sh. No. 477 in the Municipal Council boundary, thence northwards along the river to the north-east corner of Sh. No. 476 in the N.W. boundary, thence eastwards along the river to the north-east corner of Sh. No. 16 in the N.W. boundary. East - From the north-west corner of Sh. No. 16 in the N.W. boundary, thence southwards along the river to the north-east corner of Sh. No. 476 in the N.W. boundary, thence up to the dargah near the railway line. South - From the Dargah near the railway line, along the river, up to the house of She.Muktar She.Bismillah, thence southwards to the east-south corner of the Muslim cemetery, thence southwards to the house of Zaitubi A.Karim, thence westwards to the Nagar Parishad School, thence southwards to the house of Shri.Ataullah Kha Samiullahkha, thence westwards to the west of the N.P. School, thence northwards to the west south corner of the N.P. boundary of She.No.484, thence northwards to the west north corner of the N.P. boundary of She.No.484, thence along the She.No. boundary (483,481,1,480) up to the west south N.P. boundary of She.No.264. West - N.P. From the boundary of Sh.No.264 to the north from the corner of the western south N.P. boundary of Sh.No.479 to the north-west corner of the N.P. boundary.	2

,		1		
7 Population Total-4420 SC-0 ST-6	Holkar Ward	Holkar Ward, Fakirpura and Rajpura	North - Afsar Khan's house to Ayub Kha's house to Sheikh Subhan's house to Shri. Ram Mandir to S. Khalil's house East - S. Khalil's house to Wahab Master's house to Ismail Master's house to Asurkhana to Ilyas Bhatrinwale's house to Shabbir Seth's house to Khanka South - From Khanka to S. Nafees's house to Jagguchi Chakki to Khan Kirana to Sheikh Nawaz's house to Abdul Shakoor's house to Jabbar Kha's house West - From Jabbar Kha's house to Akbar Khan's house to Sheikh Mubin Sheikh Rahman's house to Fatima B Abdul Rahman's house to Daryabi Khan's house to Afsar Kha's house.	2
8 Population Total-4856 SC-0 ST-9	Madar Tekdi	Madar Tekdi and Taj Nagar	NorthAbbas Khan Rashid Khan's house to Ismail Sheikh Usman to M.Hanif M.Mahmood's house to Zahur Shah to M. Salim M.Iqbal's house. EastM.Salim M.Iqbal's house to Shamsher Khan Majjid Khan's house to Meherunnisa Sheikh Abdullah's house to Aminabi Sheikh Bismillah's house to Sheikh Ikram Sheikh Imam's house. South -From Sheikh Ikram Sheikh Imam's house to Aminabi Sheikh Hussain's house to Mansoor Khan Sahebkhan's house to Kamrun bi Sheikh Rashid's house to Sheikh Mahbub's house to Sheikh Ghaffar's house Sai.Abrar Sai.Abbas to Asif Kha Noor Kha to Sai.Sabbir Sai.Amir to Gulsher Khan Gulab Khan's house. WestGulsher Khan Gulab Khan's house to Sai. From Shafur Ghar to Muslim Cemetery to Madanlal Sancheti School to Qayum Khan Muzaffar Khan to Abbas Khan Rashid Khan's house.	2
09 Population Total-4239 SC-389 ST-10	Salipura	Salipura, Ramainagar , Kashipura and Gulaab Baba Khanka Premises	Location North-North-East corner of Survey No. 277 in N.P. boundary to Shri. Dilip Singh Rajput's house to Police Colony, to N.P. Hapshi to Old Aisha Masjid Idgah to Pithachi Girni to Sheikh Feroz Sheikh Rashid to M. Arif Sheikh Kadray's house to Aslam Kha's house to Sagir Shah's house to M. Farukh's house to Arabi Madrasa to Gulab Baba Khanka. East From Gulab Baba Khanka along the river bank to Salipura Naka to Bagwan Graveyard to Farm S. No. 295 in N.P. boundary to South-East corner of S. Survey No. 295 in N.P. boundary. SouthFrom South-East corner of S. Survey 295 to South-West corner of S. Survey No. 286 along N.P. boundary.	2

			WestFrom the corner of the south-west N.P. boundary of Farm Survey No. 286 to the N.P. boundary of She. Survey No. 279 to the house of Madhukar Supda Kakade to the north-east corner of She. S. No. 277 in the N.P. boundary.	
10 Population Total-4162 SC-10 ST-04	Mohanpura	Mohanpura, Kulmakhed , Sancheti Galli and Chota Bazar	North- Along the Nalganga River, Sai. Musa's house to Abdul Hakim's house to Shey. Yusuf's house to Shey. Jahil's house to Gangeshwar Temple to Dargah to Mandwale Bhavan to Gandhi Chowk to Mahalaxmi Jewelers to N.P. Urdu School No. 1 to Manish Kumar Pandit's house. East- Manish Pandit's house to Kamalabai Patil's house to Shravan Daive's house to Ashok Akotkar's house South- Ashok Akotkar's house to Shekhar Chavare's house to cross the road to Ajay Joshi's house to Ishwar Singh Rajput's house. West- Ishwar Singh's house to Ashok Pople's house to Shey. Amir's house to Ad. Kazi's house to Shey. Rafiq's house to cross the road to Nalganga River	2
Population Total-4359 SC-61 ST-32	Durga Nagar	Durga Nagar, Baradari and Killa Ward	Location North – From the corner of the Nalganga river to Shey. Sharif's house to the road across Shey. Ayyub's house to Abdul Latif's house to Shri. Ram Mandir to Ishwar Singh Gulab Singh's house to Sheikh Amir Sheikh Hasan's house to Abdul Rahim Abdul Karim's house. East - From Abdul Rahim Abdul Karim's house to Ajay Joshi's house to the grocery store to Asurkhana Godown to Rafiq Khan Rasul Khan's house to Sheikh Ibrahim Noor Mohammad's house to the police post Sunil Pundalik Bargade's house to Sham Uppal's house to Vaman Wankhede's house to Laxman Patil's house to Rajesh Jain's house to Kamalabai Patil's house. South - Kamalabai Patil's house to Mangalgate to Malekha Dargah to Narayan Sugramkar's house along the river bank. West - Narayan Sugramkar's house to Mangal Gosavi's house to Shri. Arun Anvekar's house to Nalganga river to the west north corner of She. Sharif's house along the river bank.	2

Population Total-4634 SC-4 ST-21	Mangalgate	Mangalgate and Deshpande Street	North - From Dhannalal Chavan's laundry shop to Jain temple office to Navalkumar Saraf's house to Ashok Jaware's house to Jhabbalal Petkar's house to Syed Mahmood S. Ahmed's house to Ramesh Pahade's house to Javed Hasan Rahman Patel's house to Prabhakar Andhare's house East - From Prabhakar Andhare's house to Rajendra Suralkar's house to Farid Khan Shadul Khan's house to Bashir Kha Haider Khan's house to Kishore Singh Bisen's house to Mankarna Bai Ghute's house to Shri Krishna Rathod's house to Pandurang Asatkar's house to Dagdu Bagwan's house to M.Atik M.Ayyub's house to Dinkar Wankhede's house to Kisan Jadhav's house to Khalik Kha Salim Kha's house to Shaifullah Kha Faim Ulla Kha's house South - From Shaifullah Khan Faim Ulla Khan's house to Tukaram Jangle's house West - From Tukaram Jangle's house to Hanuman Temple to Electric DP to Mahendra Kharode's house to Vijay Bedi's house to Kusumbai Wankhede's house to Shobha From Yadagire's house to Dhannalal Chavan's laundry shop.	2
13 Population Total-4382 3C-21 ST-19	Saikalpura	Saikalpura, Malvipura and Gandhi Nagar	North - From Sheikh Kasam Haji Ibrahim's house to A. Samad A. Gani's house to Musa Khan's house to Anwar Beg Karim Beg's house to Hanif Ismail Kachhi's house to Police post to Rohini Hotel Kishor Naphade's house to Arun Nile's house to Tuljai Complex to Bharat Bharti Convent East - From Bharat Bharti Convent to Buldhana Road to Shubham Paan Mandir. South - Shubham Pan Mandir to Khemchand Rajdev's house to Bhaskar Lanjulkar's house to Trimbak Mansute's house to Shivani Communication to Anant Krupa Furniture Godown to Hamidabi's house to Rizwan Khan's house to Shaukat Khan's house to Kadir Khan Bashir Khan's house to Inayat Khan's house to Murtaza Khan's house West - From Murtaza Khan's house to Kaushalyabai Bofle's house to Karamat Khan's house to Gadhe Painter to Sudhabhau Wankhede's house to Sheikh Kasam Haji Ibrahim's house	2
14 Population Total-4608 SC-1323 ST-98	Bhimnagar	Bhimnagar, Sindhi Colony, ramdevbaba Nagar and Mata	Location North — Uttamrao Ingle's house to Kamalabai Surwade to Chandrabhan Ingle's house to Sudhakar Savale's house to Sopan Kharate's house to Shri. Govardhan Jazot's house to Shri. Sanjay Toonlight's house. East — Shri. Sanjay Toonlight's house to Sindhi Complex to Sarathi Hotel to Vidya Restaurant to Bagade Radium	2

	Mahakali Nagar	South – From Bagade Radium to Shri. Vyavare's house to Shri. Bandubhau Chavare's house to cross the road to S.T. Patil's house to D.P. to Shri. Subhash Bavaskar's house to Shri. Shiv Mandir to Govind Wankhede's house to Yamunabai Wankhede's house to Muralidhar Mure's house to the cemetery. West - From the crematorium to the seventh brick kiln to Ashantbhai's house to Mahadev Temple to Sudhakar Ingle's house to Ajay Budhaji Wankhede's house to Uttamrao Ingle's house	
15 Population Total-4785 SC-788 ST-78	Nagar.	North - From Nalganga Riverside to Itnare's House to Samrat Fitness to Khotale Sir's House to Narayan Adhav's House to Hari Gosavi's House to Vivekananda Ashram to Vanare Radium across Buldhana Road to Janta Complex to Buldhana Road to N.P. Complex to Upazila Hospital to Narkhede Complex to Dinsha Ice Cream to Maharashtra Bank to Harilal Trendy Company Road from East direction Crossing from Upazila Hospital to East direction from Dr. Prashant Patil Clinic to Deshpande Hospital to Dr. Jain's Clinic to Mr. Vijay's House to Vyas' House to North East corner of No.170. East - Sh.No.170 N.P. From the north-east corner of the boundary to Damodar's house to Shri.Ganapati Mandir to Shri.Hanuman Nagar Gate to Shri.Deepak Chambhare's house to Shri.Nilubhau Kachwale's house to bus station to Janata College to the north-east corner of Sh.No.246 in the N.P. boundary to the Bohra Cemetery to the north-east corner of Sh.No.238 in the N.P. boundary. South - From the east-south corner of Sh.No.235 in the N.P. boundary to the south-west corner of Sh.No.237 in the N.P. boundary across Buldhana Road. West - From the west-south corner of Sh.No.237 in the N.P. boundary. From Jankwell to Hanuman Temple to Satav's garden to Itnare's house to the banks of the Nalganga River.	2

Collector Buidhana.

Halkapur Municipal Council